ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

21 НОЯ 2022 № 2265,

г. Краснодар

Об организации подготовки и проведения итогового сочинения
(изложения) в муниципальном образовании город Краснодар

7 декабря 2022 года

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж-

ной политики Краснодарского края от 15.11.2022 № 2822 «О проведении итого-
вого сочинения (изложения) в Краснодарском крае» и Порядком проведения
итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае, утверждённым прика-
зом министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского
края от 09.11.2021 № 3380 «Об утверждении Порядка проведения и проверки

итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае» приказываю:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к госу-

дарственной итоговой аттестации для обучающихся ХТ (ХП) классов 07.12.2022
в муниципальных общеобразовательных организациях и местах проведения
итогового сочинения (изложения).

2. Начальникам отделов образования по внутригородским округам города
Краснодара департамента образования администрации муниципального обра-
зования город Краснодар Л.В.Лепеха, М.Н.Слюсаревой, Н.Н.Колесниковой,
О.А.Литвиновой создать условия для проведения итогового сочинения (изло-
жения) в местах проведения итогового сочинения (изложения) на базе муници-
пальных общеобразовательных организаций округа с соблюдением требований
противопожарной и антитеррористической безопасности, предъявляемых к по-
мещениям, предназначенных для использования большим количеством обуча-

ющихся.
3. Определить пунктом проверки итогового сочинения (изложения) и ме-

стом хранения оригиналов, копий бланков регистрации и копий бланков записи

итогового сочинения (изложения) на период проверки итогового сочинения

(изложения) с 07.12.2022 по 12.12.2022 МАОУ СОШ № 32 по адресу:

г.Краснодар, ул. КИМ, 17.

2
4. Определить местом хранения проверенных копий бланков записи де-

департамент образования администрации муниципального образования город
Краснодар по адресу: г.Краснодар, ул. Коммунаров, 150.

5. Ответственным за организацию проведения за государственной итого-
вой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(ГИА-11) А.А.Огородник, С.В.Еремеевой организовать проведение итогового
сочинения (изложения) на дому в соответствии с установленными требования-
ми и с соблюдением режима информационной безопасности согласно приложе-
нию № |.

6. Директорам МАОУ СОШ № 14 Т.В.Коноваловой, МАОУ СОШ № 17
В.Я.Андросову, МАОУ гимназии № 18 А.В.Волкову, МАОУ СОШ № 37
С.В.Демченко МАОУ СОШ № 46 Т.И.Ишутиной МАОУ СОШ № 65

Ж.К.Нагимулиной, МАОУ СОШ № 93 О.Н.Дегтяревой, МАОУ СОШ № 99
Н.Б.Гаврилюк, МАОУ СОШ № 100 Ю.В.Бессмолкиной, МАОУ СОШ № 102

А.А.Подберезиной, МАОУ СОШ № 104 Е.В.Качаловской обеспечить условия
для организации написания итогового сочинения (изложения) обучающихся,
перечисленных в пункте 5, в соответствии с установленными требованиями и с
соблюдением режима информационной безопасности.

7. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций:
7.1. Организовать информационно-разъяснительную работу с участника-

ми итогового сочинения (изложения) и их родителями (законными представи-
телями).

7.2. Обеспечить явку учащихся в места написания итогового сочинения

(изложения).
7.3. Обеспечить явку членов комиссии по проведению итогового сочине-

ния (изложения) в соответствии с приложением № 2.
7.4. Создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в

соответствии с установленными требованиями.
7.5. Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях, в которых проводится

итоговое сочинение (изложение), и в штабе.
7.6. Предоставить флеш-накопители с записью в место хранения до

12.12.2022.
7.7. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) для обу-

чающихся в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изло-
жения) в Краснодарском крае, утверждённым приказом министерства образо-
вания, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 09.11.2021

№ 3380 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения
(изложения) в Краснодарском крае».

7.8. Обеспечить всех обучающихся орфографическими словарями при

написании итогового сочинения, толковыми и орфографическими словарями

при написании итогового изложения.
7.9. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

подготовке, проведении итогового сочинения (изложения) до момента передачи
оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в пункт проверки итого-
вого сочинения (изложения).

3

7.10. Организовать тиражирование бланков записи, бланков регистрации.
7.11. Организовать 07.12.2022 до 18:00 передачу оригиналов, копий блан-

ков на проверку, копий бланков регистрации и списков учащихся в двух фор-
мах (в электронном виде и на бумажных носителях) в пункт проверки итогово-
го сочинения (изложения) вМАОУ СОШ № 32 (ул. КИМ, 17).

7.12. Организовать ознакомление обучающихся с результатами итогового
сочинения (изложения) под подпись до 14.12.2022.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите-
ля директора департамента Н.М.Полякову.

Директор департамента А.С.Некрасов